
                                                      
 

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
  

Об отчёте о результатах приватизации имущества 
муниципального образования город Нефтеюганск за 2023 год 

 
 

Принято Думой города 
27 марта 2024 года 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом находящемся в собственности муниципального 
образования город Нефтеюганск, утвержденного решением Думы города 
Нефтеюганска от 26.04.2017 №146-VI,  руководствуясь Уставом города 
Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию и  
вопросам местного самоуправления, Дума города решила: 

1. Отчёт о результатах приватизации имущества муниципального 
образования город Нефтеюганск за 2023 год принять к сведению, согласно 
приложению. 

2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                         
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Нефтеюганска. 

3. Решение вступает в силу после его подписания. 
 
 

Председатель Думы города                                 М.М.Миннигулов 
 

 
 
 
          
27 марта 2024 года 
№ 517-VII 

 
 



Приложение к решению Думы  
от 27 марта 2024 года № 517-VII 

 
Отчёт о результатах приватизации имущества  

муниципального образования город Нефтеюганск за 2023 год 
 

Объекты недвижимого имущества 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Площадь 
объекта, 

кв.м. 

Способ 
приватизации 

Начальная 
цена, тыс. 

руб., с учетом 
НДС 

Конечная 
цена, тыс. 

руб., с 
учетом НДС 

Победитель торгов 
 

1 

«Помещение», назначение: нежилое, 
расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, ул.Нефтяников, строен 
26, пом 17 

45,5 Аукцион 397,27 - 

02.02.2023, 14.03.2023, 25.04.2023, 
15.06.2023, 25.07.2023, 14.11.2023, 
25.12.2023 - аукционы признаны 

несостоявшимися в связи с 
отсутствием заявок. 

2 

«Помещение», назначение: нежилое, 
расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, ул.Нефтяников, строен 
26, пом 22 

46,3 Аукцион 404,25 - 

02.02.2023, 14.03.2023, 25.04.2023, 
15.06.2023, 25.07.2023, 14.11.2023, 
25.12.2023 - аукционы признаны 

несостоявшимися в связи с 
отсутствием заявок. 

3 

«Помещение», назначение: нежилое, 
расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, ул.Нефтяников,  
строен 26, пом 15 

18,8 Аукцион 164,15 - 

02.02.2023, 18.05.2023, 25.07.2023, 
30.08.2023, 09.10.2023, 17.11.2023 -   

аукционы признаны несостоявшимися 
в связи с отсутствием заявок. 

4 

«Помещение», назначение: нежилое, 
расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, ул.Нефтяников,  
строен 26, пом 16 

27,0 Аукцион 235,74 - 

02.02.2023, 18.05.2023, 25.07.2023, 
30.08.2023, 09.10.2023, 17.11.2023 -   

аукционы признаны несостоявшимися 
в связи с отсутствием заявок. 

5 

«Помещение», назначение: нежилое, 
расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, ул.Нефтяников,  
строен 26, пом 24 

26,1 Аукцион 227,89 - 

02.02.2023, 18.05.2023, 25.07.2023, 
30.08.2023, 09.10.2023, 17.11.2023 -   

аукционы признаны несостоявшимися 
в связи с отсутствием заявок. 

6 
«Помещение», назначение: нежилое, 
расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, ул.Нефтяников,  

45,3 Аукцион 395,52 - 
02.02.2023, 18.05.2023, 25.07.2023, 
30.08.2023, 09.10.2023, 17.11.2023 -   

аукционы признаны несостоявшимися 



  
строен 26, пом 25 в связи с отсутствием заявок. 

7 
«Нежилое помещение», расположенное 
по адресу: г.Нефтеюганск, мкр10, 
д.30,пом.100 

60,2 Преимуществ
енное право 2 500,05 2 500,05 

Заключен договор купли-продажи от 
10.04.2023 № 4 с ИП Манахов Д.А.                      

(при оплате в рассрочку) 

8 

«Нежилое строение» с земельным 
участком, расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, Юго-Западная зона, 
массив 01, квартал 03, строение №17/2  

490,4 
кв.м 

земельны
й 

участок 
1 839 +/- 

16,54 
кв.м. 

Аукцион 5 759,55 5 759,55 Заключен договор купли-продажи от 
10.08.2023 № 7 с ООО «РусКомСевер»                       

9 

«Антенно-мачтовое сооружение», 
назначение: сооружения связи, 
расположенное по адресу: 
г.Нефтеюганск, 2 микрорайон,  
возле дома № 24 

7,8 Аукцион 825,93 - 
13.12.2023 аукцион признан 

несостоявшимся в связи с отсутствием 
заявок. 

10 

«Склад», назначение: нежилое, 
расположенного по адресу: Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра, 
г.Нефтеюганск, ул.Набережная, строен 8/2  

110,5 
кв.м., 

земельн
ый 

участок 
158 +/- 4 

кв.м. 

Преимуществ
енное право 1 478,33 1 478,33 

Заключен договор купли-продажи от 
27.12.2023 № 8 с ИП Казанцев А.Н.                      

(при оплате единовременно) 

 
Объекты движимого имущества 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта Характеристика, год выпуска 

Способ 
приватизаци

и 

Начальная 
цена, тыс. 

 руб., с учетом 
НДС 

Конечная 
цена,тыс. 

 руб., с учетом 
НДС. 

Победитель торгов 
 

1 «Автоцистерна 
пожарная»                             

Марка АЦ-5,0-40(43114) модель 
20ВР, 2005 года выпуска,  
VIN 46141050000109, гос. номер             
В 928 ОЕ 86 

Аукцион 214,32 1 243,06 
Заключен договор купли-

продажи от 02.08.2023 № 6                                        
с ООО «Защита Югры»                       



  

2 «Автоцистерна 
пожарная»                             

Марка АЦ-5,0-40(43114) модель 
20ВР, 2004 года выпуска, VIN 
XVZ 46141040000092, гос. номер             
В 399 НС 86 

Аукцион 80,40 743,7 
Расторгнут договор купли-
продажи от 02.08.2023 № 5                                        

с Сильвестровым Е.И.                       

 
Преобразование унитарных предприятий в акционерные общества 

№ 
п/п Наименование предприятия, местонахождение Срок 

преобразования 
1 НГ МУП «Школьное питание»  

628311, г.Нефтеюганск, 7 микрорайон, строение 16, ХМАО-Югра, Тюменская область 2023 

 


